
Hlavní město Praha 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy 

 

4. 

 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 

 

hlavního města Prahy, 

 
kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou 

se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne 24. 2. 2022 vydat podle § 17 odst. 3 

zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. I 

 

Obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 

města Prahy, ve znění obecně závazné  vyhlášky č. 15/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 18/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 19/2001 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné  vyhlášky č. 21/2001 Sb. hl.m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 22/2001 Sb. hl. 

m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 28/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 29/2001 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 1/2002 Sb. hl. m. Prahy obecně závazné  

vyhlášky  č. 3/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 5/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 8/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2002 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné  vyhlášky  č. 11/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2002 Sb. hl. 

m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 16/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 23/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 26/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 27/2002 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 28/2002 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 29/2002 Sb. hl. 

m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2003 Sb.  hl. m.  Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 2/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  

vyhlášky č. 9/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 13/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2003 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 19/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 29/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 32/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 33/2003 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 35/2003 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2004 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 9/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 17/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2004 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 25/2004 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 3/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 8/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 12/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 14/2005 Sb. hl. m. 



2 

 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 22/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 25/2005 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 29/2005  Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 2/2006   Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2006 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 8/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2006 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 17/2006 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 25/2006  Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 1/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 4/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2007 Sb. hl. m. Prahy,  

obecně závazné vyhlášky č. 8/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2007 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2007 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  

vyhlášky č. 1/2008 Sb. hl. m. Prahy,  obecně závazné vyhlášky č. 4/2008  Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné  vyhlášky č. 6/2008  Sb. hl. m. Prahy,  obecně závazné vyhlášky č. 7/2008 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 9/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2008 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 17/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 22/2008 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2009  Sb. hl. m. Prahy, obecně 

 závazné vyhlášky č. 2/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 3/2009  Sb. hl. m. Prahy,   

obecně závazné vyhlášky č. 6/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 8/2009  Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 12/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 17/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 22/2009 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 1/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2010 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 4/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2010 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2010 Sb. hl. m. Prahy, obecně  závazné  vyhlášky č. 2/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 3/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně  závazné vyhlášky č. 4/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 11/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2011 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně  závazné vyhlášky 

č. 23/2011 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně   závazné 

vyhlášky č. 6/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky  č. 13/2012 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 17/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 20/2012 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 1/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2013 Sb. hl. m.  Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 6/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2013 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 15/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 21/2013 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 3/2014 Sb.  hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2014 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 7/2014 Sb. hl. m.  Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2014 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 12/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné   vyhlášky č. 21/2014 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 1/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 3/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2015 Sb. hl. m.  Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 5/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2015 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 7/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 11/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2015 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 4/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2016 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 8/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2016 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně  závazné vyhlášky č. 12/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 



3 

 

č. 15/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně  závazné vyhlášky č. 16/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 18/2016 Sb. hl. m. Prahy, obecně  závazné vyhlášky č. 3/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 5/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 8/2017 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 10/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2017 Sb. hl. 

m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 14/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 15/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 18/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 20/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 21/2017 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 24/2017 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 3/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 4/2018 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 5/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 8/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 10/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 13/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 16/2018 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 1/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2019 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 5/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky  č. 7/2019 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné  vyhlášky č. 9/2019 Sb. 

hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 12/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 16/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 17/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 20/2019 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 2/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné  vyhlášky č. 3/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 6/2020 Sb. hl. m. Prahy, 

obecně závazné vyhlášky č. 7/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 9/2020 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 12/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 15/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 16/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 18/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 23/2020 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 Sb. hl. m. Prahy,  

obecně závazné vyhlášky č. 3/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné   vyhlášky č. 6/2021 Sb. hl. m. 

Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 8/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 11/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné 

vyhlášky č. 12/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 13/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně 

závazné vyhlášky č. 16/2021 Sb. hl. m. Prahy, obecně závazné vyhlášky č. 20/2021 Sb. hl. m. Prahy 

a obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy č. 2/2022, se mění takto: 

 

1. V příloze č. 7 části A se v části Praha 6 na konci doplňuje tento výčet: 

„Břevnov 192/18 375 

  Břevnov 891/3 223 

  Vokovice 1273/15  7865 

  včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

 

2. V příloze č. 7 části A se v části Praha-Kolovraty na konci doplňuje tento výčet: 

 „Lipany 97/6 251 

  včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

3.  V příloze č. 7 části A se v části Praha 17 na konci doplňuje tento výčet: 

„Řepy 343/1 458 

  Řepy   1029/1 (id. 1/4) 17 

  Řepy  1029/26 (id.1/4) 19 

  Řepy 1029/32 (id. 1/4)  1 

  Řepy 1293/950 615 

  Řepy 1293/955 347 

  Řepy 1293/956 660 

  Řepy 1293/957 217 



4 

 

  Řepy 1293/959 249 

  Řepy 1293/960 66 

  Řepy 1293/961 123 

  Řepy 1293/962 250 

  Řepy 1293/963 137 

  Řepy 1293/964 134 

  Řepy 1293/965 136 

  Řepy 1293/966 38 

  Řepy 1293/967 50 

  Řepy 1293/968 28 

  Řepy 1293/969 21 

  Řepy 1293/970 35 

  Řepy  1293/971 63 

  Řepy 1293/972 62  

  Řepy 1293/973 113 

  Řepy 1293/975 187 

  Řepy 1293/979 1461 

  Řepy 1293/981 202 

  Řepy  1293/988 854 

  Řepy 2221 145 

  Řepy 2229 217 

  Řepy 2231 431 

  Řepy 2233 104 

  Řepy 1358/5 126 

  Řepy   1485/1 317 

  Řepy  1485/2 24 

  Řepy 1768 340 

  Řepy 1769 859 

  Řepy 1770 377 

  Řepy 1771 611 

  Řepy 1772 67 

  Řepy 1773 25 

  Řepy 1774 191 

  Řepy 1776 297 

  Řepy 1781 71 

  Řepy 1782 237 

  Řepy 1805 306 

  Řepy 1811 335 

  Řepy 1813 124 

  Řepy 1814 211 

  Řepy 1816 15 

  Řepy 1819 31 

  Řepy 1823 348 

  Řepy  1824 74 

  Řepy 1828 389  

  Řepy 1829 813 

  Řepy 1830 632 

  Řepy 1831 678 

  Řepy 1837 202 

  Řepy  1838 200 

  Řepy 1840 530 



5 

 

  Řepy 1843 160 

  Řepy 1844 280 

  Řepy 1845 7 

  Řepy 1846 20 

  Řepy 1848 76 

  Řepy 1851 122 

  Řepy 1853 1012 

  včetně terénních a sadových úprav na pozemcích, které nejsou předmětem zápisu v KN“. 

 

4. V příloze č. 7 části B se v části Praha 16 na konci doplňuje tento výčet: 

„Radotín  

  stavba splašková kanalizace – ulice Karlická (připojení Hasičská zbrojnice) v celkové hodnotě   

  465 581,32 Kč a stavba vodovodní řad – ulice Karlická (připojení Hasičská zbrojnice) v celkové 

  hodnotě 427 258,56 Kč, uvedené v Protokolu o předání, převzetí a následném předání do nájmu 

  a správy dlouhodobého hmotného majetku získaného investiční výstavbou 

  č. PP/36/02/10139/2021“.  

 

5. V příloze č. 10 se za bod 103 vkládá bod 104, který včetně nadpisu zní: 

„104. Městská část 6 

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území  parc. č.               výměra (m2) 

Vokovice 1273/15  7865 

 

b) Městská část Praha 6 není oprávněna převést pozemek uvedený v písmenu a) na jinou fyzickou 

či právnickou osobu.  

 

c) Městská část Praha 6 je povinna u pozemku uvedeného v písmenu a) zachovat stávající využití 

(veřejná zeleň).“. 

 

Dosavadní body 104 až 442 se označují jako body 105 až 443. 

 

 

6. V příloze č. 10 se za bod 391 vkládají body 392 a 393, které včetně nadpisu znějí: 

„392. Městská část Praha 17 

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území   parc. č.              výměra (m2) 

Řepy 1293/955 347 

Řepy 1293/956 660 

Řepy 1293/957 217 

Řepy 1293/959 249 

Řepy 1293/962 250 

Řepy 1293/979 1461 

 

b) Městská část Praha 17 není oprávněna převést pozemky uvedené v písmenu a) na jinou fyzickou 

či právnickou osobu.  

 



6 

 

c) Městská část Praha 17 je povinna u pozemků uvedených v písmenu a) zachovat ochranné pásmo 

3 m od vnější hrany kolektorové stavby a umožnit bezpečný a trvalý přístup ke kolektorovým 

prvkům. 

 

 

393. Městská část Praha 17 

 

a) Vymezeným majetkem se rozumí: 

 

kat. území parc. č.               výměra (m2) 

Řepy 1768 340 

Řepy 1769 859 

Řepy 1770 377 

Řepy 1771 611 

Řepy 1805 306 

Řepy 1811 335 

Řepy      1823               348 

Řepy 1831 678 

Řepy 1837 202 

Řepy 1843 160 

Řepy 1844 280 

Řepy 1853 1012 

 

b) Městská část Praha 17 není oprávněna převést pozemky uvedené v písmenu a) na jinou fyzickou 

či právnickou osobu, vyjma pozemků parc. č. 1771, 1823 a 1853 v k. ú. Řepy nebo jejich částí, 

které funkčně souvisejí s bytovými domy v ulici Vondroušova č. pop. 1171-1174, 1207-1208 

a 1212-1215. V případě prodeje těchto pozemků nebo jejich částí je městská část Praha 17 povinna 

převést do 30 dnů ode dne uzavření kupní smlouvy na účet hlavního města Prahy 50 % z kupní ceny 

těchto pozemků. 

 

c) Městská část Praha 17 je povinna u pozemků uvedených v písmenu a) zachovat ochranné pásmo 

3 m od vnější hrany kolektorové stavby a umožnit bezpečný a trvalý přístup ke kolektorovým 

prvkům.“. 

 

Dosavadní body 392 až 443 se označují jako body 394 až 445. 

 

  

 

 

Čl. II 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. dubna 2022. 

 

 

 

 

MUDr. Zdeněk H ř i b, v. r. 

primátor hlavního města Prahy 

 

doc. Ing. arch. Petr H l a v á č e k, v. r. 

I. náměstek primátora hlavního města Prahy 


